[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para ao Sr. Cristiano Nascimento da Silva e a Sra. Amanda de Jesus da Silva, proprietários da Pizzaria Bella Massa, pelos serviços sociais prestados à comunidade de Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

	Os homenageados são empresário do ramo gastronômico, onde há 14 anos estão à frente da Pizzaria Bella Massa no Sonho Nosso, sendo destaque nesse seguimento em nosso município.

	Destaca-se a coragem empreendedora dos homenageados, em investir e acreditar em nosso município, gerando emprego e renda.

	Também é de relevante destaque, o casal sempre auxiliam em trabalhos e projetos sociais, de forma discreta e sem fazer qualquer tipo de propaganda.

	Diante disso, pelo espírito empreendedor, por gerar emprego e renda, além de ajudar altruisticamente a comunidade o casal Cristiano Nascimento da Silva e Amanda de Jesus da Silva, proprietários da Pizzaria Bella Massa merecem nossos aplausos e o reconhecimento desta Casa, e que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

			Sala das Sessões, 08 de setembro de 2021.

RODRIGO GUIRALDELLO MALDONADO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 839/2021 - 08/08/2021 1

06 - LUCAS